Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

DCLVII. Markgraf Ludwig verordnet, daß kein Lehnsmann in der Vogtei
Spandau von seinen Lehnsbesitzungen zu Martini etwas erheben soll,
bevor nicht die allgemeine Landsteuer, welche die Städte ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56193](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56193)

denburgensi et suis successoribus contra omnem hominem, excepto Domino Rudolfo Duce Saxonie, tenere semper patulum et apertum. In cuius rei testimonium sigillum pro me et meis heredibus presentibus est appensum. Datum Berlin, anno domini M^o. CCC^o. XXVIII^o., feria sexta infra octavam festi penthecostes.

Nach dem Copialbuche des K. Geh. Rath. Archives I. C. 4 in quarto Bl. 15. Vgl. Gerken's Cod. I, 142.

DCLVII. Markgraf Ludwig verordnet, daß kein Lehnsmann in der Vogtei Spandau von seinen Lehnsbesitzungen zu Martini etwas erheben soll, bevor nicht die allgemeine Landsteuer, welche die Städte vorschussweise an den Herzog von Sachsen gezahlt, daraus erhoben worden, am 1. Juni 1328.

Nos Ludovicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux Bavarie, sacri Romani imperii archicamerarius, fatemur in his scriptis, quod nullum habentem bona pheodalia in advocacia Spandow permittimus quicquam de talibus tollere bonis supra festum S. Martini proximum, nisi prius Consules dicte advocacie civitatum adipiscantur et tollant de bonis talibus contributionem, quam nunc domino duci Saxonie pagaverint. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum Datum Berlin, anno domini M^o. CCC^o. XXVIII^o., vigil. sacr. Corporis christi.

DCLVIII. Papsf Johann fordert den Herzog Rudolph von Sachsen, den Herzog Heinrich von Mecklenburg und den Fürsten Johann von Wenden zum Widerstande gegen den Ludwig auf, welcher sich der Mark Brandenburg angemasset habe, am 15. Juli 1328.

Johannes XXII. etc. Rodolfo Duci Saxonie. Ad audientiam nostri apostolatus nuper infesta relatione pervenit, quod Ludovicus, illius proditoris et iniquitatis alumpni Ludovici olim Bavarie Ducis, excommunicati et jure, si quod sibi ex electione discordi, que de ipso celebrata fuisse dicebatur, ad Regnum Romanorum vel Imperium forsitan competeabat, iusto iam Domini privati iudicio et de heresi sententialiter et publice condemnati primogenitus, pretextu cujusdam donationis, quam de Marchionatu Brandenburgensi sibi dictus pater suus de facto, cum de iure nequiret, fecisse dicitur, contra prohibitiones processuum nostrorum super hoc de fratrum nostrorum consilio habitorum, et in eis partibus publicatorum, ut credimus, deducendo nichilominus penas et sentencias in illis contentas dampnabiliter in contemptum, dictum Marchionatum, in divine Majestatis contumeliam et Ecclesie Romane, ad quam regimen vacantis Imperii, sicut nunc vacat, pertinere dinoscitur, non absque magne temeritatis audacia nititur usurpare, ecclesias et personas aliosque fideles mar-